
název agendy titul zpracování subjekty údajů kategorie osobních údajů interní příjemci externí příjemci
doba 

zpracování

Odpadové hospodářství plnění právní povinnosti poplatník adresní a identifikační údaje účetní 5 let

Agenda spojená s 

bankovními účty 

organizace, platebními 

kartami atp.

plnění smlouvy plátci, příjemci plateb adresní a identifikační údaje starosta, účetní bankovní instituce 10 let

Datové schránky (zřízení, 

zrušení, změna)
plnění právní povinnosti žadatelé adresní a identifikační údaje účetní Ministerstvo vnitra 10 let

Dispozice s nemovitým 

majetkem
plnění právní povinnosti majitel, žadatel adresní a identifikační údaje  starosta, účetní katastrální úřady 5 let

Dodavatelské a 

odběratelské smlouvy, 

veřejné zakázky, účetnictví 

a faktury

plnění právní povinnosti, plnění 

smlouvy
dodavatel, odběratel adresní a identifikační údaje  místostarosta, starosta, účetní jiný úřad 5 - 10 let

Evidence a archivace 

materiálů zastupitelstva 

obce

plnění právní povinnosti žadatel, kupující adresní a identifikační údaje starosta, účetní rada, zastupitelstvo 5 -10 let

Evidence členů orgánů 

krizového řízení
plnění právní povinnosti

člen orgánu krizového 

řízení
adresní a identifikační údaje starosta 5 let

Evidence členů 

zastupitelstva obce, členů 

výborů zastupitelstva obce 

a členů komisí obce

plnění právní povinnosti
člen zastupitelstva a 

rady, člen komise
adresní a identifikační údaje starosta

Zdravotní pojišťovny, 

Česká správa 

sociálního zabezpečení, 

Finanční úřad

5 let

Evidence knihovny
plnění smlouvy, oprávněný zájem 

správce
čtenář adresní a identifikační údaje knihovnice 5 let

Evidence pro účely 

zabezpečení vzdělávání 

zaměstnanců obce

plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
zaměstnanec adresní a identifikační údaje  starosta, účetní 10 let

Kácení stromů plnění právní povinnosti
majitel pozemku, 

nájemce
adresní a identifikační údaje starosta, účetní

Ministerstvo životního 

prostředí
5 - 10 let

Katastr nemovitostí plnění právní povinnosti žadatel, majitel adresní a identifikační údaje starosta, účetní 5 let

Evidence obyvatel obce I. 

stupně
plnění právní povinnosti žadatel adresní a identifikační údaje účetní

jiné orgány veřejné 

správy (v případě, že 

jsou kompetentní k 

1 - 50 let

Komplexní výkon agendy 

ověřování
plnění právní povinnosti žadatelé adresní a identifikační údaje účetní kontrolní orgán 5 let

Přehled agend zpracovávající osobní údaje v obci STUDENEC



Komplexní výkon agendy 

ztrát a nálezů
plnění právní povinnosti vlastník adresní a identifikační údaje účetní 1 rok

Nájemci obecních bytových 

a nebytových prostor

plnění právní povinnosti, plnění 

smlouvy

nájemce, žadatelé, 

rodinní příslušníci
adresní a identifikační údaje účetní 5 - 10 let

Nájemné plnění právní povinnosti nájemník adresní a identifikační údaje účetní 5 let

Personální a mzdová 

evidence zaměstnanců 

obce a ředitelů 

příspěvkových organizací 

zřizovaných obcí

plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
zaměstnanec

adresní a identifikační údaje, 

citlivé osobní údaje
starosta, účetní

Zdravotní pojišťovny, 

Česká správa 

sociálního zabezpečení, 

Finanční úřad, 

exekutorský úřad

3 - 50 let

Pohledávky plnění právní povinnosti dlužníci adresní a identifikační údaje účetní
soudy; jiné orgány 

veřejné správy
15 let

Pojistky, pojistné smlouvy, 

žádosti

plnění právní povinnosti, plnění 

smlouvy
úřad adresní a identifikační údaje starosta

jiné subjekty; smluvní 

partneři pojišťoven; 

klienti soukromí i 

zapsaní v OR

5 let

Poskytování cestovních 

náhrad

plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
zaměstnanec adresní a identifikační údaje starosta, účetní 5 let

Poskytování individuálních 

dotací z rozpočtu obce 

plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
žadatel adresní a identifikační údaje starosta, účetní 5 - 10 let

Poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb.
plnění právní povinnosti žadatel adresní a identifikační údaje starosta, účetní 5 let

Poskytování technických 

služeb
plnění právní povinnosti občané, žadatel adresní a identifikační údaje starosta, účetní 5 let

Prezentace obce oprávněný zájem správce
obec, občan, jiný úřad, 

banka
adresní a identifikační údaje starosta jiný úřad,banka 5 let

Pronájmy obecních prostor
plnění právní povinnosti, plnění 

smlouvy
žadatel, občan adresní a identifikační údaje starosta, účetní 5 - 10 let

Provozování kontaktního 

místa veřejné správy 

CzechPOINT

plnění právní povinnosti žadatel, občan, firma
adresní a identifikační údaje, 

citlivé osobní údaje
účetní dotčené fyzické osoby 1 - 10 let

Přidělení čísla popisného, 

evidenčního
plnění právní povinnosti obec adresní a identifikační údaje účetní jiný úřad 5 let

Přijímání návrhů, podnětu a 

připomínek adresovaných 

orgánům obce a vedení 

jejich evidence

plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
navrhovatel adresní a identifikační údaje starosta jiný úřad 5 let



Přijímání přihlášek k 

registraci nebo oznámení 

určené správci daně, 

oznámení a hlášení v 

oblasti sociálního 

zabezpečení, oznámení a 

hlášení vůči zdravotním 

pojišťovnám

plnění právní povinnosti zaměstnanec adresní a identifikační údaje účetní

jiné orgány veřejné 

správy (finanční úřady, 

správa sociálního 

zabezpečení, zdravotní 

pojišťovny)

5 - 10 let

Souhlas zřizovatele s 

přijetím daru pro 

příspěvkové organizace 

zřizované obcí

plnění právní povinnosti
příspěvková organizace 

která dar přijímá
adresní a identifikační údaje starosta, účetní

rada obce; příspěvková 

organizace, která dar 

přijímá

10 let

Správa daní (místních 

poplatků a peněžitých 

plnění)

plnění právní povinnosti poplatník adresní a identifikační údaje účetní kontrolní orgány 5 - 10 let

Úkony podle zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších 

předpisů (mimo správní 

řízení, tj. vyjádření, závazná 

stanoviska, místní šetření, 

sepsání protokolu a 

zajištění důkazů) při výkonu 

státní správy v oblasti 

životního prostředí

plnění právní povinnosti občan, firma adresní a identifikační údaje starosta, účetní

ostatní dotčené osoby; 

zástupci dotčených 

osob; ostatní orgány 

moci výkonné v rámci 

svých kompetencí; soud

5 - 15 let

Úřední deska plnění právní povinnosti občan, firma, jiný úřad adresní a identifikační údaje účetní 1 rok

Vedení evidence včelstev plnění právní povinnosti Majitel včelstva adresní a identifikační údaje účetní 5 let

Vedení kroniky plnění právní povinnosti občané adresní a identifikační údaje kronikářka 10 let

Vedení spisové služby plnění právní povinnosti žadatel adresní a identifikační údaje účetní

jiné orgány veřejné 

správy (v případě, že 

jsou kompetentní k 

vyřízení); nadřízené a 

kontrolní orgány; 

soudy,žadatel

5 let

Vítání občánků, jubilea a 

přání
plnění právní povinnosti občan obce adresní a identifikační údaje účetní 5 let

Poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb.
plnění právní povinnosti žadatel adresní a identifikační údaje účetní

ostatní orgány moci 

výkonné v rámci svých 

kompetencí; 

soud,žadatel

5 let

Vystavování plných mocí
plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
žadatel, jiný úřad adresní a identifikační údaje starosta, účetní jiný úřad po dobu platnosti



Významné životní události 

občanů
plnění právní povinnosti občsn adresní a identifikační údaje starosta, účetní

člen SPOZ (sbor pro 

obč. záležitosti)
5 let

Zadávání a hodnocení 

veřejných zakázek
plnění právní povinnosti uchazeč adresní a identifikační údaje  starosta kontrolní orgán 10 let

Zajištění voleb – projednání 

a registrace kandidátních 

listin a přihlášek k registraci, 

zajištění místního referenda

plnění právní povinnosti občan adresní a identifikační údaje účetní

subjekty veřejné správy 

na základě zvláštních 

právních předpisů; jiný 

úřad

5 - 10 let

Zajištění voleb a místního 

referenda – evidence členů 

okrskových volebních 

komisí

plnění právní povinnosti
člen volební komise, 

občan
adresní a identifikační údaje účetní

subjekty veřejné správy 

na základě zvláštních 

právních předpisů,člen 

volební komise

5 - 10 let

Karta sběrného dvora
plnění právní povinnosti, smluvní 

povinnost
žadatel, občan, firma adresní a identifikační údaje účetní 5 let

Poskytování dotací a darů
plnění právní povinnosti, oprávněný 

zájem správce
žadatel adresní a identifikační údaje starosta, účetní kontrolní orgán 5 - 10 let


